sint cōnexa. argu. l. etiā. §. i. §. de mino. sed si ap-
 pellarem simpliciter: tunc in dubio refertur ad
 omnes partes sententię: ut hac. l. facit. §. de tu-
 telis. l. qui habet. §. finali. & l. quod dicitur. & l.
 finali. de an. exceptio.

Non solent. Plana est & potest in-
 telligi de eo qui in li-
 bello appellationis solum unam causam expref-
 sit. Item in eo qui expressit plures: tamen unaz
 probabilez. quod sufficit lz alie sint legitime. po-
 test etiam intelligi qui plures in eo legitimas p'
 posuit vnā tamen probauit: & quelibet est ue-
 ra non tamen necesse habet in appellatione a
 diffinitiuā proponere aliquam causam: ut. l. i.
 §. fina. §. eo.

I perlusorio iudic-
 cio. Aduersus sententiam lataz contra
 testamentum permittitur legatarijs appellare.
 hoc dicit. C. Oppo. sententia lata per collusionem
 alijs non preiudicat: ut. l. preses. C. de pi-
 gno. & sic non est opus appellatione. hic autem
 innuitur q' preiudicet si per collusiones sit lata
 qd apparet dum dicit. si perlusorio iudicio & c.
 quasi dicat in iudicio iniquo perluditur: & j. cū
 dicit: per collusionem & c. So. de collusione nō
 stabat. & ideo licet in principio cū format que-
 stio dicatur & prostanti ponat q' actum sit per-
 lusorio iudicio: tñ in responsione cum uerba re-
 scripti ponuntur diceretur per collusionem & c.
 .q. d. ex hoc solo q' dicitur & si est timor collusio-
 nis permittitur appellare: lz de collusione nō sit
 necesse probare. si enim hoc probaret: tunc le-
 gatarijs hoc nō preiudicaret etiaz sine appella-
 tione: ut dicta. l. preses. postea iuriscōsultus hic
 in fine dicit hoc iure utimur ut possit appellare:
 nec repetit si per collusionem dicatur iudicatu.
 .q. d. etiam si in nullo fuit suspitio collusionis ap-
 pellaret. potest enim esse q' heres negligenter
 & imperite causaz prosecutus est absqz collusio-
 ne: & sic appellare potest: quia eoruz interest: ut
 l. a sententia. §. eo.

Ex §. sequenti.

C An tertius ueniens ad impediendum ne cau-
 sa cepta per alius agatur debeat audiri: ibi. Re-
 deo. Et an tertius ueniens ut cause assistat: &
 alium adiuet possit testes producere: ibi. Se-
 cundo. Et an tertius ueniens post sententiam
 siue ad appellandum siue ad impedienduz exe-
 cutionem audiatur uide in fi.

Sed & agere causam.
 Si legatarij de fide heredis dubitant possunt
 in prima causa in qua de testamento queritur
 assistere & testamentum defendere. hoc dicit. fa-
 cit. §. de inoffi. testamen. l. si suspecta. in prin-
 ci. C. Pro declaratione huius' ver. uideamus
 quid possit facere tertius qui uenit ad causam
 per alium inceptam. circa quod est sciendum q'
 tertius potest uenire ad triplices effectum. quā-
 doqz uenit ut causam quaz ille incepit agat seu
 defendat. quandoqz uenit ut ei assistat: & proba-
 tionem inducat: & alia faciat ad uictoriam cō-
 sequendam. quandoqz uenit post sententiā ad
 impediendam executionem. ¶ Redeo ad pri-
 mum dico q' quandoqz tertius uenit ad impe-

cutore. §. fina. §. eo. & adde quod De. de ancha. in cle. constitu. de elec. p'
 illum tex. tenet q' huic tertio obset inepta propositio & deductio primei
 palis. & quantum ad persecutionem iudicij ius tertij regularatur sm ius
 principalis. & ideo si principali est preclusa uia probandi ita & tertio. alle-
 gat Innocē. in. d. c. cum super. & composella. in. c. i. de elec. & que no. in
 .c. ij. in fi. de
 procura. in
 vi. sicut dici
 mus de con-
 tumace po-
 stea compa-
 rente ut ad-
 mitti debeat
 in eo statu in
 quo causam
 inuenit: & nō
 ad preterita
 iterare: ut
 no. ibi Im-
 in. c. ij. de di-
 la. adde bal.
 i. auc. hodie.
 in fi. C. eo. &
 no. q' ut quis
 possit adbe-
 rere appella-
 tioni alteri?
 pro suo iter-
 esse requirit
 q' infra. r. di-
 es datos ad
 appellanduz
 ratiocet ap-
 pellationem
 sm Bald. in
 auc. hodie.
 ad fi. C. eo. &
 inquantū di-
 citur q' ap-
 pellans non
 potest renū-
 ciare in pre-
 iudicium eo-
 rum qui ad-
 herere pos-
 sunt. add qd
 idem sequit
 Bal. i. l. i. C.
 si un' ex plu-
 rib' ap. & di-
 xi post bar. i.
 .d. l. a senten-
 tia.
 d Elapsas
 dilaciones.
 uide Imol. i
 .l. quidaz. in
 antepenul.
 col. §. d. re iu-
 dica.
 e Tertio p'
 iudicet. & ui-
 de do. Ant.
 in. c. penul. d
 re iudi. & di-
 xi post Bar.
 in. l. ij. in pe-
 col. §. iud.
 sol. & p' bar.
 in. l. a senten-
 tia. circa fi-
 nem prin. §.
 eo.

diendum ne per tertium qui causaz incepit cau-
 sa agatur seu defendat. circa quod dico q' quā-
 doqz ille qui cepit causam agere est ille ad quez
 negocium principaliter pertinet sicut ad tertiu
 uenientem: & tunc tertius non potest eum impe-
 dire agere vel defendere: ut. l. sepe. §. de re iu-
 di. aut ad euz nō pertinet principaliter. sed per
 quandam consequentiam. ad istum autem ter-
 tium pertinet principaliter. exemplum in vendi-
 tore qui ageret causam super dominio rei uēdi-
 te. naz hec causa principaliter pertinet ad ipsuz
 emprorem: licet per quandam psequentiā peri-
 culum emptionis reuertatur ad uenditorē. idēz
 in alijs similibus. tunc si quidem iste tertius ue-
 nit ante litis contestā. poterit impedire euz age-
 re vel defendere: & super hoc adhibebit cause
 cognito: ut in dicta. l. sepe. de re iudica. & solu.
 matrimo. l. ticia. que est notabilis ad hoc. Si ve-
 ro iste tertius ueniret post litis pte. siquidē ueni-
 ret ad impediendū illuz agere: tūc si ignorauit
 ea que ante facta sunt adhuc ueniens impediret
 eū proseq causā p'dictā cū ea que facta sunt sibi
 ignorati nō preiudicent: ut. d. l. sepe. unde illa
 p'testa. litis nō est sibi impedimentū. Si uero litis
 p'testa. sciussit tunc posset ei assistere: non autē
 eum ab agendo repellere: quia sicut sententia si-
 bi scienti preiudicat eadem ratione litis p'testa.
 & alia acta: ut dixi in dicta. l. sepe. Si uero uenit
 ad impediendum illū defendere: tunc potest i-
 pedire ne ille defendat in preiudiciū ipsius ter-
 tij. Eodem modo quo dixi. §. proxi. §. sed ne il-
 le defendat in preiudicium suuz proprium hoc
 non potest prohibere: quia inuituz potest quis
 defendere: ut. l. solutionē. cū simi. §. de solutio.
 ¶ Secundo est uidendū quando tertius uenit
 ut cause assistat: & alius adiuet ad uictoriam: &
 hic est querendū an ille tertius produxit testes pro-
 ducere quos principalis non produxit. glo. q'
 sic: & bene in. l. si suspecta. in prin. §. de inoffi. te-
 sta. sed hic dubitatur. quid si iste tertius uenit
 post elapsas dilaciones' datas ad probandum
 vel post publicationem testiū factam: an tūc po-
 terit de nouo testes producere. Innocen. in. c.
 cū super de re iudi. uidetur dicere q' nō: qa qui
 primum processum prosequitur nō inchoat no-
 uum. Adhibi uidetur dicendum q' acta gesta p'
 illum primū ita demuz huic tertio preiudicant
 si sciuerit. secus si ignorauerit sicut snia: ut dixi
 plene in. d. l. sepe. Aut ergo iste tertius ueniens
 sciuit istas dilaciones dari & testes examinari & pu-
 blicari: & tunc ista acta sibi preiudicarent: nec au-
 ditur uolens de nouo producere: sicut nec au-
 ditur ille primus. Si uero ignorauerit: tunc au-
 dit: qd probō fortius. nam si principalis de cā
 transgisset uel ipsi instantie exp'sse renūciasset:
 iste tertius admitteret ad prosequendā dictam
 causam: ut. §. e. l. a snia. §. itez rescripserunt. mul-
 tomagis hic ubi tacite ē exclusus. ¶ Quero qd
 si ille primus aliquid p'steret quod displiceret
 huic uenienti: an huic tertio preiudicet. Respo-
 deo non: per ea que. §. proxime dixi de trans-
 actione: & predicta sunt uera siue quis ueniat ad
 assistendum reo siue ad assistendū actori: ut. C.
 de litigi. auc. nuc si heres. ¶ Quero utrū dicta
 testium facta cuz isto tertio in isto iudicio faciāt
 fidem contra eum in alia causa. Respondeo q'